
Rámcová smlouva

o opakovaných dodávkách potravinářského zboží a potravin, kterou uzavírají v souladu s usí. § 2079 a násl.) zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších právních předpisů níže uvedeného dne, měsíce a roku, tito dle 
svého vlastního prohlášení k právním úkonům plné způsobilí účastníci
1 Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 (dále jen „kupující ”)
Cyrilometodějská 42/22, 674 01 Třebíč
ICO: 47443936
a
2 . Martin Dostál, Pikárec 73. 592 53 Moravec (dále jen „prodávající “)
IČO; 67519997 DIČ: CZ7208204784
dále také „smluvní strany“
takto

I, Úvodní ustanovení
1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o dodávkách zboží, a to s cílem vymezit základní a obecné 
podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících z tohoto vztahu.
2. Smlouva o dodávkách zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůli kupujícího 
nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této smlouvy bude realizována prostřednictvím 
jednotlivých objednávek kupujícího a jejich potvrzením prodávajícímu.

II. Předmět díla
1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy o dodávkách zboží (dále jen „Smlouva") ve formě dílčích plněni 
dodávat kupujícímu zboží, které je označeno a odsouhlaseno oběma smluvními stranami,
2. Předmětem smlouvy je dodávka - potravin a potravinářského zboží a výrobků, dále jen „zboží" - dle požadavků 
kupujícího ze sortimentu prodávajícího.
3. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího v rozsahu dílčích kupních smluv 
předmětné zboží a zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží

lil. Místo a doba plnění
1 Objednávka učiněná kupujícím je závazná.
2. Jestliže přijetí objednávky učiněné prodávajícím obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, je odmítnutím 
objednávky a považuje se za nový návrh na uzavření dílčí kupní smlouvy.
3. Dílčí kupní smlouvaje uzavřena okamžikem, kdy je prodávajícím kupujícímu potvrzena objednávka učiněná kupujícím za 
podmínek vyjádřených v této Smlouvě nebo kdy je kupujícím přijat nový návrh prodávajícího na uzavření dílčí kupní 
smlouvy učiněný podle čl. 2. této Smlouvy.
4 Návrh na uzavření dílčí smlouvy bude realizován formou telefonického kontaktu či osobním jednáním. Potvrzení 
objednávky učiní prodávající telefonicky na kontaktech dále uvedených;
c) telefonní kontakt prodávajicho pro objednávky; 725 556 500, 724 377 783
d) telefonní kontakt kupujícího pro objednávky; 568 821 496. 603 825 411
5. Návrh kupujícího na uzavřeni dílčí kupní smlouvy musí obsahovat specifikaci a množství zboží a dodací lhůtu.
6. Jestliže z obsahu uzavřené dílčí kupní smlouvy nebude zřejmé ujednání smluvních stran o kupní ceně, dopravních 
podmínkách, místu dodání, platebních podmínkách apod., řídi se právní vztahy mezí smluvními stranami touto Smlouvou,

IV. Kupní cena
1. V případě, kdy dílčí kupní smlouvou nebude sjednáno jinak, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu 
dodávaného zboží ve smyslu dílčích kupních smluv, která bude stanoveno formou objednávky pro jednotlivé typy zboži.
2. Prodávajícímu vzniká právo účtovat kupujícímu kupní cenu za dodané zboží stanovenou ve smyslu bodu tohoto článku 
této Smlouvy okamžikem dodání zboží kupujícímu.
3. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jakékoli její části delším než 14 dnů, má se za to, že tato Smlouva 
včetně dílčí kupní smlouvy byla porušena podstatným způsobem.

V. Dodací podmínky
1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude dodáno prodávajícím kupujícímu na náklady prodávajícího, a to na 
místo; Cyrilometodějská 22 a Zahradníčkova 23, Třebíč .
2. Kupující je povinen objednané zboží ve sjednaném terminu a místě převzít nebo zajistit jeho převzetí. V případě prodleni 
kupujícího s převzetím zboží je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z hodnoty kupní ceny 
daného zboží za každý den prodlení s převzetím zboží a zároveň je povinen uhradit náklady na opakovanou dopravu zboží. 
Bude-li kupující v prodlení s převzetím zboží o více jak 14 kalendářních dní, má se za to. že Smlouva včetně dílčí smlouvy 
kupní byla porušena podstatným způsobem.
3. Prodávající splní svůj závazek dodat objednané zboží v okamžiku, kdy toto zboží řádně a včas předá kupujícímu v místě 
určeném podle bodu. 1, a bodu 2. tohoto článku této Smlouvy nebo kdy umožní kupujícímu ve sjednaném termínu dodání 
disponovat s předmětným zbožím ve stanoveném místě a kupující je v prodlení s převzetím dodávaného zboží.
4. Obé smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboži bude předáno na základě fyzické přejlmky zboži uskutečněné mezi 
oprávněnými pracovníky prodávajícího či dopravcem zajištěným prodávajícím a oprávněnými pracovníky kupujícího či 
dopravcem zajištěným kupujícím, přičemž výsledek fyzické prejímky zboží musí být vyznačen v dodacím listě.



5. Prodávající je povinen v okamžiku předání zboží kupujícímu nebo dopravci určenému prodávajícím předat spolu se 
zbožím doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží, zejména doklady stanovené obecně závaznými právními 
předpisy a dále pak i doklady v rozsahu stanoveném dílčí kupní smlouvou.
6. Neurči-ti dílčí kupní smlouva jinak, je prodávající povinen zboží opatřit takovým obalem pro přepravu, který zabezpečuje 
rádné uchování a ochranu zboží před jeho poškozením.

VI. Odpovědnost za vady
1 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje dílčí kupní smlouva a tato Smlouva.
2. Jestliže prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají kupujícímu nároky z odpovědnosti za vady, které se řídl 
ustanoveními § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb
3. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědností za vady zboží pouze písemným oznámením prodávajícímu.
4. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce stanovenou zákonem ode dne dodání zboži kupujícímu.

VII. Zánik rámcové kupní smlouvy
1 Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto Smlouvou zaniká:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni následujícímu po dni 
uzavření dohody o zániku závazkového vztahu.
b) odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, je-li tak 
ujednáno v této rámcové smlouvě nebo byla-li smlouva jednáním druhé smluvní strany porušena podstatným způsobem, a 
to vždy po předchozím upozorněni na porušeni smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení smlouvy 
a s upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle 
směřujícího k odstoupení od smlouvy. Účinky odstoupení se řídí ustanovením OZ. ■
c) jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna i bez uvedení důvodu svým jednostranným 
právním úkonem vypovědět tuto Smlouvu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.
2. Dojde-lt k zániku této rámcové kupní smlouvy, dohodly se obé smluvní strany na tom, že kupující odebere veškeré jim 
objednané zboži, tzn zboží, které bylo objednáno před dnem zániku Smlouvy.

Vlil. Doba trvání závazkového vztahu
1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023
2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udáni důvodů v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
3. Pokud během trvání smlouvy nedojde k její výpovědi některou ze smluvních stran nebo dohodou smluvních stran, 
obnovuje se tato smlouva od prvního dne následujícího měsíce v příslušném kalendářním roku po uplynutí sjednané lhůty, 
za stejných podmínek za jakých byla uzavřena a to na další kalendářní rok.

IX. Doručování
1. Obě smluvní strany se vzájemné dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, jakož i dílcích kupních 
smluv, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné 
zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popr. odepření přijetí.
2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro doručování.
3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou ihned o takovéto skutečnosti 
informovat. V případě porušeni této povinnosti nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.

X. Společná ustanovení
1 Právní vztahy neupravené touto smlouvou či dílčí kupní smlouvou se řídi pryním řádem České republiky , zejména pak 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku
2 Spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním Smlouvy, resp. kterékoli dílčí kupní smlouvy, budou 
rozhodovat věcně a místně příslušný soud v ČR, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný soud prodávajícího.
3 . Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že ve věcech plnění této rámcové smlouvy, jakož i dílčích kupních smluv, je- 
a) za osobu prodávajícího pověřen: Pavel Topinka tel.725 556 500 ’
b) za osobu kupujícího pověřen: Mgr.Milan Selle , tel. 568 821 496

XI. Závěrečná ustanovení
1 Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu -1 výtisk pro prodávajícího a 2 pro kupujícího.
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
3. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených, sporných nebo neplatných se obě strany řídi ustanoveními OZ.
4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo lehkomyslnosti.
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

’áWačrii Třebíč, Cyrboifylodějska 2z

kupující


